
 

strana 1/15 

 

  
 
 

DODÁVKA NÁKLADNÍHO AUTOMOBILU 
S TŘÍSTRANNÝM SKLÁPĚČEM 
A HYDRAULICKÝM JEŘÁBEM 

 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky 
 

zadávané podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, formou zjednodušeného podlimitního řízení 

 

 
 
Zadavatel, investor: Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o. 
 sídlo: Kozlovská 1733, 560 02 Česká Třebová 
 IČO: 60108118 
 právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 
 zastoupený: Markem Novotným, jednatelem 
 kód obce (ZÚJ): 580031 
 okres: CZ0534 - okres Ústí nad Orlicí 
 telefon, fax: +420 465 531 043 (ústředna), +420 736 518 034 
 e-mail: info@vsct.cz 
 web: https://vsct.cz 
 ID schránky: fjaa4za 
 profil: https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_477.html  
 evid. č. profilu Z2020-031661 
   

 identifikátor VZ: P23V00000009 
 evid. č. zakázky: IRELEVANTNÍ 
   

Společnost pověřená výkonem zadavatelských činností: 
 

  M Projekt CZ s.r.o. 
 sídlo: 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 IČO: 03508544 
 právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 
 zastoupená: Ing. Milošem Popelářem, ředitelem a jednatelem společnosti 
  Ing. Jitkou Benešovou, MBA, projektovou manažerkou 
 tel.: +420 463 035 026, +420 603 944 946 (Ing. Miloš Popelář) 

+420 463 035 021, +420 603 963 254 (Jitka Benešová) 
 e-mail: popelar@mprojektcz.cz, benesova@mprojektcz.cz 
 web: http://www.mprojektcz.cz 
 ID schránky: j2briir 
   

  Ústí nad Orlicí, únor 2023 
 

mailto:info@vsct.cz
https://vsct.cz/
https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_477.html
mailto:popelar@mprojektcz.cz
http://www.mprojektcz.cz/


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 2/15 

OBSAH: 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A OSOBÁCH PODÍLEJÍCÍCH 

SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................................... 4 

2. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................... 5 

3. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ..................................... 7 

4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ...................................................................... 7 

5. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK A INFORMACE O TOM, V JAKÉM JAZYCE 
MOHOU BÝT NABÍDKY PODÁNY .................................................................... 7 

6. POŽADAVY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE .................................................. 8 

7. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST .............................................................................. 8 

8. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................ 10 

9. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ........................................................................... 11 

10. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ..................... 12 

11. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK ...................................................... 14 
 
  



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 3/15 

PREAMBULE 
 

 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů 
v rámci zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané podle 
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
formou zjednodušeného podlimitního řízení. 

 

Při stanovení nebo posouzení práv, povinností nebo podmínek neuvedených 
v zadávací dokumentaci, bude postupováno podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zadavatel využívá svého práva nechat se při provádění úkonů podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, souvisejících 
se zadávacím řízením zastoupit jinou osobou, respektive obchodní společností M Projekt CZ 
s.r.o., se sídlem: 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 03508544, zastoupenou 
Ing. Milošem Popelářem, ředitelem a jednatelem společnosti. 

 
Zástupci společnosti M Projekt CZ s.r.o., se sídlem: 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí 

nad Orlicí, IČO: 03508544, právní forma: 112 – Společnost s ručením omezeným, pověřené 
výkonem zadavatelských činností (Ing. Miloš Popelář, ředitel a jednatel společnosti 
a Ing. Jitka Benešová, MBA, projektová manažerka) nejsou ve vztahu k zadání veřejné 
zakázky podle § 44 zákona ve střetu zájmů. 

 
Zástupci společnosti M Projekt CZ s.r.o., se sídlem: 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí 

nad Orlicí, IČO: 03508544, pověřené výkonem zadavatelských činností, nesmí: 
 

 provést výběr dodavatele, 

 vyloučit účastníka zadávacího řízení, 

 zrušit zadávací řízení, 

 nebo rozhodnout o námitkách. 
 
Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek nevyužil předběžné tržní konzultace 

(nevedl tržní konzultace s odborníky či dodavateli). 
 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 

podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.  
 
Předložením dokladů k prokázání kvalifikace přijímá dodavatel plně a bez výhrad 

podmínky kvalifikace - požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele, včetně všech příloh 
a případných dodatků k zadávacím podmínkám.  

 
Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky a předložením dokladů 

k prokázání kvalifikace pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

 
Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace, doklady, 

dokumenty a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 
zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. 

 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám 

obsaženou v jeho nabídce, jakákoliv takováto výhrada obsažená v nabídce účastníka 
znamená vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 
Touto výzvou k podání nabídek vyzývá zadavatel neomezený počet dodavatelů.  



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 4/15 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
A OSOBÁCH PODÍLEJÍCÍCH SE 
NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
 Obchodní firma: Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o. 
 sídlo: Kozlovská 1733, 560 02 Česká Třebová 
 IČO: 60108118 
 právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 
 zastoupený: Markem Novotným, jednatelem 
 kód obce (ZÚJ): 580031 
 okres: CZ0534 - okres Ústí nad Orlicí 
 telefon: +420 465 531 043 (ústředna), +420 736 518 034 
 e-mail: info@vsct.cz 
 web: https://vsct.cz 
 ID schránky: fjaa4za 
 profil zadavatele, na kterém je veřejná zakázka uveřejněna: 
  https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_477.html 
 evid. č. profilu: Z2020-031661 
 
 

1.2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI POVĚŘENÉ 
VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ 

 
       Zpracovatel „Výzvy k podání nabídek“ a příloh (svazků 1, 2 – dílčí část, 3 a 4) 
   
 Obchodní firma: M Projekt CZ s.r.o. 
 sídlo: 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 IČO: 03508544 
 DIČ: CZ 03508544 
 právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 
 bank. spojení: KB, a.s., Ústí nad Orlicí, č. účtu: 107-8788330297/0100 
 zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
 registrována v: oddílu C, vložce 34200 

datum zápisu: 22.10.2014 
 zastoupená: ve věcech smluvních: 
  Ing. Milošem Popelářem, ředitelem a jednatelem společnosti 
  ve věcech technických: 
  Ing. Jitkou Benešovou, MBA projektovou manažerkou 
 tel.: +420 463 035 026, +420 603 944 946 (Ing. Miloš Popelář) 

+420 463 035 021, +420 603 963 254 (Ing. Jitka Benešová, MBA) 
 e-mail: popelar@mprojektcz.cz, benesova@mprojektcz.cz  
 web: http://www.mprojektcz.cz 
 ID schránky: j2briir 
   
 kontaktní osoba: Ing. Jitka Benešová, MBA 
 tel.: +420 463 035 021 
 mobil:  +420 603 963 254 
 e-mail: benesova@mprojektcz.cz 
  

mailto:info@vsct.cz
https://vsct.cz/
https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_477.html
mailto:popelar@mprojektcz.cz
mailto:benesova@mprojektcz.cz
http://www.mprojektcz.cz/
mailto:benesova@mprojektcz.cz


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 5/15 

1.3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE 
TECHNICKÝCH PODMÍNEK 

 
 Obchodní firma: Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o. 
 sídlo: Kozlovská 1733, 560 02 Česká Třebová 
 IČO: 60108118 
 DIČ: CZ60108118 
 právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 
 zastoupený: Markem Novotným, jednatelem 
 telefon: +420 465 531 043 (ústředna), +420 736 518 034 
 e-mail: info@vsct.cz 
 web: https://vsct.cz 
 ID schránky: fjaa4za 
 
 
 

2. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

2.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je podle § 14 zákona dodávka zboží. 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nového nákladního automobilu 

s třístranným sklápěčem a hydraulickým jeřábem. 
 
Dodávkou se pro tyto účely rozumí mimo vlastní dodávku i doprava do místa 

předání a převzetí, předvedení a zaškolení přebírajících osob (obsluhy), předání 
kompletní dokumentace vč. záručních listů, návodů k obsluze a katalogu náhradních 
dílů v českém jazyce a dokladů nutných k přihlášení vozidla do Registru silničních 
vozidel v České republice v českém jazyce. 

 
Nákladní automobil vč. třístranné sklápěcí korby a vč. hydraulického jeřábu 

musí být proveden dle legislativních požadavků pro provoz na pozemních 
komunikacích. 

 
Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky (vymezení požadavků 

zadavatele na vlastnosti předmětu veřejné zakázky) jsou stanoveny v podrobnostech 
nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení a jsou souhrnně ve SVAZKU 2  
- TECHNICKÉ PODMÍNKY VYMEZUJÍCÍ PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. 

 
Obchodní podmínky jsou stanoveny formou a strukturou návrhu smlouvy, která 

je nedílnou součástí této zadávací dokumentace (SVAZEK 3 – OBCHODNÍ PODMÍNKY 
FORMOU NÁVRHU SMLOUVY). 
 
  

mailto:info@vsct.cz
https://vsct.cz/


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 6/15 

2.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmět veřejné zakázky je klasifikován jako: 
 

Kód Název 
  

34142000-4 Jeřábové a sklápěcí nákladní automobily 

34142300-7 Sklápěcí nákladní auta 

42414000-1 Jeřáby, mobilní zdvihací rámy a pracovní vozidla vybavená jeřábem 

 
 

2.3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 3 950 000,00 Kč bez DPH 
 4 779 500,00 Kč vč. DPH 
 

Předpokládanou hodnotu stanovil zadavatel v souladu s pravidly stanovenými 
v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
a to na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění 
a současně informací získaných průzkumem trhu s požadovaným plněním. 
 
 

2.4. ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na více částí. Zadavatel nepřipouští podání 

nabídky pouze na část veřejné zakázky. 
 
 

2.5. TERMÍNY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanovuje následující podmínky vztahující se ke 
lhůtám plnění: 

 
2.5.1. Předpokládaný termín zahájení plnění: PO PODPISU SMLOUVY 

  
2.5.2. Požadovaný termín dokončení plnění: nejpozději do 12 měsíců 

od podpisu smlouvy 
 
 

2.6. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Místem předání plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 
 
 

2.7. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nového nákladního automobilu 

4x4 s třístranným sklápěčem a hydraulickým jeřábem v rozsahu podle technických 
podmínek požadovaného plnění uvedeného ve SVAZKU 2 - TECHNICKÉ PODMÍNKY 
VYMEZUJÍCÍ PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. 
  

javascript:__doPostBack('_cpvDataGrid$_ctl2$_ctl1','')


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 7/15 

Technickými podmínkami jsou vymezeny požadavky zadavatele na vlastnosti 
předmětu veřejné zakázky prostřednictvím: 

 

a) parametrů vyjadřujících požadavky na výkon nebo funkci, popisu účelu nebo 
potřeb, které mají být naplněny; 

b) odkazu na normy nebo technické dokumenty. 
 

Zadavatel připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, pokud 
účastník prokáže, že nabízené plnění splňuje rovnocenným způsobem požadavky vymezené 
technickými podmínkami v zadávací dokumentaci, a tuto skutečnost účastník prokáže 
ve své nabídce, a to zejména technickou dokumentací výrobce nebo zkušebním protokolem 
vydaným uznaným orgánem. 
 
 
 

3. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

 
Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele https://zakazky.ceska-

trebova.cz/profile_display_477.html pod názvem veřejné zakázky. 
 
Zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele nejméně do konce 

lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 

4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10.03.2023 v 09:00 hod. 
 
 
 

5. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK A INFORMACE 
O TOM, V JAKÉM JAZYCE MOHOU BÝT 
NABÍDKY PODÁNY 

 

Nabídky se dle ustanovení § 107 ZZVZ podávají písemně, a to výhradně 
v elektronické podobě se šifrovaným obsahem prostřednictvím elektronického 
nástroje a současně profilu zadavatele E-ZAK dostupného na internetové adrese 
https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_477.html pod názvem veřejné zakázky.  

 
Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne dodavatel 

na internetové adrese https://zakazky.ceska-trebova.cz/ v uživatelské příručce 
pro dodavatele systému E-ZAK. 

 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek 

je jeho odpovědností. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat nabídku, 
aby ji podali v dostatečném časovém předstihu.  

 
Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny a předloženy v českém 

jazyce, (technické listy, katalogové listy, prospekty apod. mohou být předloženy v anglickém 
jazyce, ustanovení § 45 odst. 3 tím není dotčeno). 

https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_477.html
https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_477.html
https://zakazky.ceska-trebova.cz/profile_display_477.html
https://zakazky.ceska-trebova.cz/


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 8/15 

Bližší podrobnosti jsou uvedeny v kapitole 15. PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ 
NABÍDKY ve SVAZKU 1 - PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
A POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE. 
 
 
 

6. POŽADAVY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 

6.1. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 
 

Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele jsou podrobně a souhrnně 
specifikovány ve SVAZKU 1 - PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
A POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE, ve smyslu § 73 zákona. 

 
 

6.2. ROZSAH POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI 
DODAVATELE 

 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
Splněním kvalifikace se v tomto zadávacím řízení rozumí: 
 

6.2.1.1. prokázání základní způsobilosti dodavatele; 
6.2.1.2. prokázání profesní způsobilosti dodavatele; 
6.2.1.3. prokázání technické kvalifikace dodavatele. 
 

 

6.3. DOKLADY O KVALIFIKACI 
 

Doklad / doklady o kvalifikaci předloží dodavatel v nabídce v originále nebo úředně 
ověřené kopii nebo v prosté kopii nebo je může nahradit předložením čestného prohlášení, 
z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje kvalifikaci požadovanou zadavatelem 
nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. 

 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladu / dokladů o kvalifikaci. 
 
Před podpisem smlouvy bude zadavatel po vybraném dodavateli požadovat 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. V případě, 
že dodavatel předloží citované doklady v originále či ověřené kopii již ve své nabídce, 
nebude zadavatel před podpisem smlouvy tyto doklady již požadovat. 

 
 
 

7. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
 

7.1. PODMÍNKY ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 

Způsobilým není dodavatel, který: 
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 9/15 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele;  
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci 1, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 2, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 3 nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 

Text přílohy č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, zní: 

 
Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti ve smyslu § 74 odst. 1 písm. a) 

se trestným činem rozumí: 
 

a)  trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 
účasti na organizované zločinecké skupině, 

b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 
3. dotační podvod, 
4. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
5. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
  

                                                
1
 § 187 občanského zákoníku 

2
 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění  
pozdějších předpisů 

3
 Např. zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., 
o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona 
České národní rady č. 586//1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů) 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 10/15 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 
ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat: 

 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 
 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 
Zadavatel nestanovuje, že by podmínku ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

museli splňovat také jiné osoby, než které jsou uvedeny v § 74 odst. 2. 
 
 

7.2. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v nabídce předložením 
dokladů nebo předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje základní způsobilost požadovanou zákonem i zadavatelem, nebo 
předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. 

 
Vzor čestného prohlášení je ve SVAZKU 4 - Formuláře pro zpracování nabídky 

a je věcí dodavatele, zda přiložený vzor použije nebo ne. 
 
Vybraný dodavatel (popřípadě kterýkoliv jiný dodavatel) poté na výzvu zadavatele 

prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
originálů nebo ověřených kopií následujících dokladů o splnění základní způsobilosti, pokud 
je již nemá zadavatel k dispozici. 

 
 
 

8. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
 

8.1. PODMÍNKY PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 
Zadavatel dále v souladu ustanovením § 77 odst. 2 zákona požaduje, aby dodavatel 

předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 
 
 

8.2. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti v nabídce předložením 
dokladů nebo předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje profesní způsobilost požadovanou zadavatelem, nebo předložením 
jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 zákona.  



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 11/15 

Vybraný dodavatel (popřípadě kterýkoliv jiný dodavatel) poté na výzvu zadavatele 
prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
originálů nebo ověřených kopií následujících dokladů o splnění profesní způsobilosti, pokud 
je již nemá zadavatel k dispozici: 

 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 

 výpisu z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zákona č. 455/1991 Sb., Zákona 
o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů) nebo živnostenského 
listu / listů pro předmět podnikání Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obor činnosti Zprostředkování 
obchodu a služeb nebo Velkoobchod a maloobchod 

 
Dodavatel je oprávněn předložit i jiné doklady k prokázání profesních kvalifikačních 

předpokladů, ze kterých bude patrné, že je oprávněn vykonávat na území ČR výše 
specifikovanou činnost, umožňuje-li to zvláštní právní předpis. 
 
 
 

9. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
 

9.1. PODMÍNKY TECHNICKÉ KVALIFIKACE 
 
Zadavatel stanovuje kritéria technické kvalifikace za účelem prokázání lidských 

zdrojů, technických zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností dodavatele v rozsahu, 
který pokládá za nezbytný pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 

 
Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje předložit: 
 

9.1.1. seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 

 
9.1.2. Minimální úroveň pro splnění kritéria technické kvalifikace je stanovena: 

 

9.1.2.1. nejméně 1 ukončená zakázka na dodávky obdobného charakteru, 
jejíž předmětem musí být dodávka nákladního automobilu 
s třístranným sklápěčem; 

9.1.2.2. nejméně 1 ukončená zakázka na dodávky obdobného charakteru, 
jejíž předmětem musí být dodávka nákladního automobilu 
s hydraulickým jeřábem. 

 
 

9.2. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE 
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace v nabídce předložením 
dokladů nebo předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje technickou kvalifikaci požadovanou zadavatelem, nebo předložením 
jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. 

 
Vybraný dodavatel (popřípadě kterýkoliv jiný dodavatel) poté na výzvu zadavatele 

prokáže splnění podmínek technické kvalifikace předložením originálů nebo ověřených kopií 
následujících dokladů o splnění technické kvalifikace, pokud je již nemá zadavatel 
k dispozici: 

 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 12/15 

 seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení (doporučený formulář je ve SVAZKU 4 - Formuláře 
pro zpracování nabídky) dle zadavatelem stanoveného limitu minimální úrovně 
uvedeného v ustanovení 9.1.2. 

 
 
 

10. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K PROKAZOVÁNÍ 
KVALIFIKACE 

 

10.1. STÁŘÍ VYBRANÝCH DOKLADŮ 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 
 

10.2. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM 
ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

 

Prokazuje-li dodavatel základní způsobilost a profesní způsobilost předložením 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (viz. §226 a následující ZZVZ), pak tento 
výpis nahrazuje doklad prokazující: 

 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 
profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 
 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.  

 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém 

je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 
 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, 
a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 
 

10.3. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM 
 

Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace nebo její části předložením platného 
certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů (viz. §233 
a následující ZZVZ). 

 

Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 
 
Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. 
 
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 

pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 13/15 

10.4. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ 
V ZAHRANIČÍ 

 

V případě, že získal dodavatel kvalifikaci v zahraničí, prokazuje ji doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 
 

10.5. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM 
JINÝCH OSOB 

 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 
nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. 

 

V souladu s § 83 zákona zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel v takovém 
případě před podpisem smlouvy zadavateli předložil doklady prokazující kvalifikaci takové 
jiné osoby, a to nejméně v rozsahu: 

 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 
pro tuto jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm d) zákona je splněn, pokud 
obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby 
za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí písemný 
závazek obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 
Pro prokazování části kvalifikace jinou osobou pak zadavatel stanoví níže uvedené 

bližší podmínky, a to: 
 

a) profesní způsobilost (s výjimkou výpisu z OR) musí prokázat buď sám dodavatel, 
nebo jiná osoba, 

b) technickou kvalifikaci mohou prokázat dodavatel a jiná osoba společně. 
 
 

10.6. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ 
SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

 

Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 
 

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně; 
b) profesní způsobilost – výpis z obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není 

zapsán - musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně; 
c) ostatní kritéria profesní způsobilosti, jsou-li požadována, musí vždy prokázat 

alespoň jeden z účastníků společné nabídky; 
d) technickou kvalifikaci mohou prokázat účastníci společné nabídky společně.  



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 14/15 

10.7. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PODDODAVATELŮ 
 
Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil v nabídce doklady 

prokazující kvalifikaci poddodavatelů, kterými není prokazována část kvalifikace dodavatele. 
 
 

10.8. PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ 
ZAKÁZEK POSKYTNUTÝCH SPOLEČNĚ S JINÝMI 
DODAVATELI 

 
Předpokládá-li dodavatel prokázat splnění technické kvalifikace některou 

z významných zakázek zakázkou, kterou provedl / poskytl společně s jinými dodavateli 
(v rámci sdružení či jiné společné formy dodavatelů), pak taková zakázka bude zadavatelem 
posuzována pouze v rozsahu podílu, kterým se dodavatel na plnění takové významné 
zakázky podílel.  
 
 

10.9. PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ 
ZAKÁZEK POSKYTNUTÝCH JAKO PODDODAVATEL 

 
Předpokládá-li dodavatel prokázat splnění technické kvalifikace některou 

z významných zakázek, zakázkou, kterou poskytl jako poddodavatel pro jiného dodavatele, 
pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu takové 
poddodávky. 
 
 

10.10. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ KVALIKACI 
ZAHRANIČNÍHO DODAVATELE 

 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 

může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 
doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 
Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může 
být nahrazen čestným prohlášením. 
 

 
 

11. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Zadavatel stanovil podle § 115 zákona pravidla pro hodnocení nabídek, která 

zahrnují: 
 

a) kritéria hodnocení; 
b) metodu vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích; 
c) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii. 

 
  



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

strana 15/15 

11.1. KRITÉRIA HODNOCENÍ 
 

Ekonomická výhodnost nabídky bude posuzována a hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny. 
 
 

11.2. METODA HODNOCENÍ 
 

Nabídky budou seřazeny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny bez DPH 
od nejnižší po nejvyšší a ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou.  

 
Zadavatel JE plátcem DPH. 

 
Před hodnocením však zadavatel provede úkony spojené s posouzením mimořádně 

nízké nabídkové ceny. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka 
účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla 
účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 
 
 

11.3. VÁHA NEBO JINÝ MATEMATICKÝ VZTAH MEZI 
KRITÉRII 

 
Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti nabídek je jeho váha 100%. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ředitel a jednatel společnosti M Projekt CZ s.r.o. 
pověřené výkonem  

zadavatelských činností 
 

 
 
 
 
PŘÍLOHY: 

 

SVAZEK 1  
PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
A POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

SVAZEK 2 TECHNICKÉ PODMÍNKY VYMEZUJÍCÍ PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

SVAZEK 3 OBCHODNÍ PODMÍNKY FORMOU NÁVRHU SMLOUVY 

SVAZEK 4 FORMULÁŘE PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

SVAZEK 5 ELEKTRONICKÉ VERZE 
 


		2023-02-21T08:30:02+0100
	Ing. Miloš Popelář




